
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

PORTARIA Nº 2201/2015-DAF/CGP DE 23/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/283101.                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                      
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor Olenilson Santos Gomes CPF nº 301.126.482-15, 
MAT 57174115/2 ocupante do cargo de Auxiliar Operacional de 
Trânsito, lotado na DTO/CED.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-200,00 (DUZENTOS REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no município de 
Portel.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$:-200,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 10/08 a 20/08/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 858644
PORTARIA Nº 2240/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/309728.                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                      
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Joaquim José da Silva CPF nº 259.087.826-53, MAT 
57227272/1 ocupante do cargo de Vistoriador, lotado em Tucuruí.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-260,00 (DUZENTOS E SESCENTA REAIS), destina-
se a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento, no município de São Félix do Xingu.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-260,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 10/08 a 24/08/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2241/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/305076.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Fabrício Gomes de Oliveira CPF nº 622.571.532-00, MAT 
54192712/2 ocupante do cargo de Agente de Trânsito, lotado na 
COFT/GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-1.000,00 (HUM MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no município 
de Moju.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-600,00
3339036-R$:-400,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 07/08 a 20/08/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 858688

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2055/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Salinópolis para o município de Belém, nos dias 09/07 e 
10/07/2015, a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
F r a n c i s c o 
Machado Ferreira

Gerente 124.441.382-87 3211843/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2056/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Belém, nos dias 09/07 e 
10/07/2015, a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Zedequias Carlos de 
Melo

Gerente 482.489.322-49 5888426/4

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2057/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Altamira para o município de Belém, nos dias 09/07 e 
10/07/2015, a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
José Fernandes Santos Gerente 050.941.512-15 3365654/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2058/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Redenção para o município de Belém, nos dias 09/07 e 
10/07/2015, a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Valdimar Barbosa 
dos Santos

Gerente 467.351.862-49 57205278/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2059/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Belém, nos dias 09/07 e 
10/07/2015, a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Roberto Vieira Saraiva 
Filho

Gerente 842.793.462-91 5916345/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2060/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Belém, nos dias 09/07 e 10/07/2015, 
a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Sandoval Lopes de 
Almeida Filho

Gerente 176.552.692-20 8014446/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2061/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o município de Belém, nos dias 09/07 e 10/07/2015, 
a fi m de participar de Reunião com a Direção Geral, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Gilvam Soares dos 
Santos

Gerente 087.458.892-87 54193767/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2062/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/296189.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor abaixo 
especifi cado referente ao deslocamento de Paragominas para o 
município de Belém, no dia 09/07/2015, a fi m de participar de 
Reunião com a Direção Geral, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
P i e r r e 
de Sena 
Oliveira

Gerente 000.104.255-60 5917724/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2067/2015-DAF/CGP DE 13/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/293723.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba, no período de 13/07 
a 17/07/2015, a fi m de sanar as pendências de vistoria dos 
veículos retidos e/ou removidos no parque da VIP Leilões, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Raimundo Fábio 
de Paiva

Aux. Ope. 
Trâns.

370.481.202-
15

57174397/2

Júlio Cezar 
Moraes de Seixas

Aux. Ope. 
Trâns.

400.904.262-
15

57189947/1

Luciano Lima da 
Cunha

Aux. Ope. 
Trâns.

599.798.792-
20

57195471/1

Carlos Magno 
T r i n d a d e 
Ferradais

Aux. Ope. 
Trâns.

489.476.282-
04

57188923/1

Márcio Pinto 
Coelho

Vistoriador 423.309.632-
20

57201346/1

Glauco Mafra 
Lopes

assist. Trâns. 520.797.832-
20

55588522/1

Walter Mota 
Aragão Silva

motorista 259.270.352-
72

5414806/6

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira


